[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

19.11.2018ç. № 689
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2018г. № 689
село Комсомольское

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 10 февраля 2015 года № 76 «Об утверждении Правил предоставления (расходования) средств из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики»

Администрация Комсомольского района Чувашской Республики                         п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 10 февраля 2015 года № 76 «Об утверждении Правил предоставления (расходования) средств из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 28 мая 2015 г. № 194, от 22 июня 2015 г. № 211, от 9 ноября 2015 г. № 327, от 4 мая 2016 г. № 130, от 1 сентября 2016 г. № 254, от 26 мая 2017 г. № 238, от 25 июля 2017 г. № 368, от 27 сентября 2017 г. № 505, 24 октября 2018 г. № 610) следующие изменения:
а) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Правила предоставления из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики бюджетам сельских поселений средств, передаваемых из республиканского бюджета Чувашской Республики на приведение помещений, занимаемых участковыми уполномоченными полиции, в надлежащее состояние, в том числе проведение необходимых ремонтных работ (приложение № 45).»;

б) дополнить приложением № 45 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Комсомольского района                                                                                      А.Н.Осипов
Приложение

к постановлению администрации
Комсомольского района

Чувашской Республики

от 19.11.2018 г. № 689
Приложение № 45
 к постановлению администрации
Комсомольского района

от 10.02.2015 г. №76

Правила

предоставления из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики бюджетам сельских поселений средств, передаваемых из республиканского бюджета Чувашской Республики на приведение помещений, занимаемых участковыми уполномоченными полиции, в надлежащее состояние, в том числе проведение необходимых ремонтных работ
I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на приведение помещений, занимаемых участковыми уполномоченными полиции, в надлежащее состояние, в том числе проведение необходимых ремонтных работ, утвержденными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 ноября 2011 г. № 502 (далее – республиканские Правила предоставления субсидии), и регламентируют порядок предоставления из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики (далее – бюджет Комсомольского района, Комсомольский район) бюджетам сельских поселений субсидий, передаваемых из республиканского бюджета Чувашской Республики на приведение помещений, занимаемых участковыми уполномоченными полиции, в надлежащее состояние, в том числе проведение необходимых ремонтных работ (далее - субсидия).
1.2. Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходов бюджетов сельских поселений на мероприятия по приведению помещений муниципальной собственности, занимаемых участковыми уполномоченными полиции, в надлежащее состояние, в том числе проведению необходимых ремонтных работ.

1.3. Субсидии предоставляются на условиях, установленных республиканскими Правилами предоставления субсидии.
II. Порядок финансирования

2.1. Предоставление субсидий на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил, осуществляется за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности», в соответствии со сводной бюджетной роспись бюджета Комсомольского района в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств бюджета Комсомольского района – администрации Комсомольского района Чувашской Республики (далее – администрация района).
2.2. Предоставление субсидий из бюджета Комсомольского района в бюджеты сельских поселений осуществляется на основании соглашений о предоставлении субсидий, заключаемых между администрацией района и администрациями сельских поселений.
2.3. Суммы субсидий, поступившие на счет бюджета Комсомольского района, открытый в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее - УФК по Чувашской Республике), на основании расходных расписаний финансового отдела администрации района Комсомольского района зачисляются на лицевой счет главного распорядителя средств бюджета Комсомольского района, открытый администрации района в УФК по Чувашской Республике, а затем на основании расходных расписаний администрации района суммы субвенций перераспределяются на лицевой счет получателя средств бюджета Комсомольского района, открытый администрации района в УФК по Чувашской Республике.
Перечисление субсидий на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил, осуществляется УФК по Чувашской Республике с лицевого счета получателя средств бюджета Комсомольского района, открытого администрации района в УФК по Чувашской Республике, на лицевые счета администраторов доходов бюджетов сельских поселений, открытые администрациям сельских поселений в УФК по Чувашской Республике.
2.4. Администрация района ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Минюст Чувашии отчет об использовании субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на мероприятия по приведению помещений муниципальной собственности, занимаемых участковыми уполномоченными полиции, в надлежащее состояние, в том числе проведению необходимых работ (далее – отчет), и отчет о достижении значения показателя результативности использования субсидии по формам, установленным соглашением, заключенным между Минюстом Чувашии и администрацией района
2.5. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки субсидий подлежат возврату в бюджет Комсомольского района в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

III. Осуществление контроля

Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют администрация района и органы государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии с действующим законодательством.